[image: ]

Об утверждении государственного образовательного заказа на 2012 - 2013 учебный год

			Утративший силу

Постановление акимата Павлодарской области от 29 мая 2012 года N 154/6. Зарегистрировано Департаментом юстиции Павлодарской области 13 июня 2012 года N 3208. Утратило силу письмом акимата Павлодарской области от 09 сентября 2014 года № 8/1-11/2579
      Сноска. Утратило силу письмом акимата Павлодарской области от 09.09.2014 № 8/1-11/2579.

      В соответствии с подпунктом 8) пункта 2 статьи 6 Закона Республики Казахстан от 27 июля 2007 года "Об образовании", пунктом 2  статьи 27 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" акимат области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить государственный образовательный заказ, финансируемый из областного бюджета, на подготовку специалистов с техническим и профессиональным образованием в государственных предприятиях образования, организациях образования других организационно-правовых форм на 2012 - 2013 учебный год согласно приложению 1.

      2. Утвердить государственный образовательный заказ, финансируемый из республиканского бюджета, на подготовку специалистов с техническим и профессиональным образованием в государственных предприятиях образования, организациях образования других организационно-правовых форм, для реализации Программы занятости - 2020 на 2012 - 2013 учебный год, согласно приложению 2.

      3. Управлению образования Павлодарской области обеспечить размещение утвержденного государственного образовательного заказа на подготовку специалистов с техническим и профессиональным образованием в соответствующих учебных заведениях.

      4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима области Орсариева А.А.

      5. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким области                               Е. Арын

Приложение 1

к постановлению акимата

Павлодарской области

от 29 мая 2012 года N 154/6

Государственный образовательный заказ, финансируемый из

областного бюджета, на подготовку специалистов с техническим

и профессиональным образованием в государственных предприятиях

образования, организациях образования других

организационно-правовых форм на 2012 - 2013 учебный год
      Сноска. Приложение 1 с изменениями, внесенными постановлением акимата Павлодарской области от 26.11.2012 N 328/12 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).
	N п/п

	Направления подготовки специалистов (код, наименование специальности, квалификации)

	Объем государственного образовательного заказа (количество мест)

	В том числе с казахским языком обучения (количество мест)

	1

	2

	3

	4

	1
	КГКП "Павлодарский технологический колледж"

	2
	1224000 Производство молочной продукции:

1224052 Мастер производства цельномолочной и кисломолочной продукции
	25
	-

	3
	0508000 Организация питания:

0508063 Менеджер по сервису
	50
	25

	4
	0511000 Туризм:

0511043 Менеджер
	25
	-

	5
	1414000 Мебельное производство:

1414012 Комплектовщик мебели
	25
	-

	6
	1302000 Автоматизация и управление:

1302023 Электромеханик
	25
	-

	6-1
	0814000 Технология полимерного производства:

0814123 Техник-технолог
	25
	-

	7
	КГКП "Павлодарский педагогический

колледж имени Б. Ахметова"

	8
	0105000 Начальное образование:

0105013 Учитель начального образования
	75
	25

	9
	0105000 Начальное образование:

0105033 Учитель иностранного языка начального образования
	25
	-

	10
	0105000 Начальное образование:

0105023 Учитель информатики начального образования
	25
	25

	11
	0108000 Музыкальное образование:

0108013 Учитель музыки в организациях дошкольного и основного среднего образования
	25
	25

	12
	0103000 Физическая культура и спорт:

0103023 Учитель физической культуры и спорта
	25
	-

	13
	0101000 Дошкольное воспитание и обучение:

0101013 Воспитатель дошкольных организаций
	65
	25

	14
	КГКП "Павлодарский химико-механический колледж"

	15
	0808000 Техническое обслуживание и ремонт оборудования предприятий нефтеперерабатывающей и химической промышленности (по видам):

0808033 Техник-механик
	25
	-

	16
	0816000 Химическая технология и производство (по видам):

0816043 Техник-технолог
	25
	-

	17
	0816000 Химическая технология и производство (по видам):

0816053 Техник
	25
	25

	18
	1201000 Техническое обслуживание, ремонт и эксплуатация автомобильного транспорта:

1201123 Техник-механик
	15
	15

	19
	КГКП "Павлодарский машиностроительный колледж"

	20
	0910000 Электрическое, электромеханическое оборудование (по видам):

0910053 Техник-электрик
	25
	25

	21
	1004000 Литейное производство:

1004093 Техник-металлург
	25
	-

	22
	1120000 Техническое обслуживание технологических машин и оборудования (по видам):

1120043 Техник-механик
	25
	-

	22-1
	1401000 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений:

1401213 Техник-строитель
	40
	-

	23
	Исключен;

	24
	Исключен;

	25
	Исключен;

	26
	Исключен;

	27
	Исключен;

	28
	Исключен;

	29
	Исключен;

	30
	Исключен;

	31
	Исключен;

	32
	КГКП "Экибастузский политехнический колледж"

	33
	1401000 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений:

1401213 Техник-строитель
	20
	-

	34
	0911000 Техническая эксплуатация, обслуживание и ремонт электрического и электромеханического оборудования (по видам):

0911013 Электромеханик
	25
	-

	35
	0707000 Техническое обслуживание и ремонт горного электромеханического оборудования:

0707193 Электромеханик
	20
	20

	36
	1409000 Строительство железных дорог, путь и путевое хозяйство:

1409053 Техник-строитель
	20
	-

	37
	КГКП "Павлодарский бизнес-колледж"

	38
	0911000 Техническая эксплуатация, обслуживание и ремонт электрического и электромеханического оборудования (по видам):

0911013 Электромеханик
	55
	25

	39
	1305000 Информационные системы (по областям применения):

1305023 Техник-программист
	85
	30

	40
	КГКП "Красноармейский аграрно-технический колледж"

	41
	1513000 Ветеринария:

1513053 Ветеринарный фельдшер
	35
	20

	42
	1510000 Механизация сельского хозяйства:

1510043 Техник-механик
	20
	20

	43
	0515000 Менеджмент (по отраслям и областям применения):

0515013 Менеджер
	25
	-

	44
	1502000 Агрономия:

1502033 Агроном
	25
	-

	45
	1304000 Вычислительная техника и программное обеспечение:

1304043 Техник-программист
	25
	-

	46
	КГКП "Павлодарский колледж транспорта и коммуникаций"

	47
	1410000 Строительство автомобильных дорог и аэродромов:

1410013 Техник-строитель
	25
	25

	48
	1409000 Строительство железных дорог, путь и путевое хозяйство:

1409053 Техник-строитель
	25
	25

	49
	1108000 Эксплуатация, ремонт и техническое обслуживание подвижного состава железных дорог (по видам):

1108213 Электромеханик
	50
	-

	50
	1305000 Информационные системы (по областям применения):

1305033 Техник
	20
	20

	51
	1306000 Радиоэлектроника и связь (по видам):

1306093 Техник по связи
	25
	-

	52
	1304000 Вычислительная техника и программное обеспечение:

1304043 Техник-программист
	25
	-

	53
	1303000 Автоматика, телемеханика и управление движением на железнодорожном транспорте:

1303043 Электромеханик
	25
	-

	54
	КГКП "Аксуский колледж имени Жаяу Мусы"

	55
	0906000 Теплоэнергетические установки тепловых электрических станций:

0906033 Техник-энергетик
	25
	-

	56
	0403000 Социально-культурная деятельность и народное художественное творчество:

0403013 Педагог-организатор
	50
	25

	57
	0901000 Электрооборудование электрических станций и сетей:

0901043 Техник-электрик
	25
	25

	58
	0103000 Физическая культура и спорт:

0103023 Учитель физической культуры и спорта
	25
	-

	59
	0401000 Библиотечное дело:

0401013 Библиотекарь
	25
	-

	60
	КГКП "Павлодарский медицинский колледж"

	61
	0301000 Лечебное дело:

0301013 Фельдшер
	30
	30

	62
	0302000 Сестринское дело:

0302033 Медицинская сестра общей практики
	129
	55

	63
	0303000 Гигиена и эпидемиология:

0303013 Гигиенист-эпидемиолог
	20
	-

	64
	0302000 Сестринское дело:

0302011 Младшая медицинская сестра по уходу
	50
	-

	65
	КГКП "Экибастузский медицинский колледж"

	66
	0302000 Сестринское дело:

0302033 Медицинская сестра общей практики
	50
	25

	67
	КГКП "Профессиональный лицей N 17"

	68
	1201000 Техническое обслуживание, ремонт и эксплуатация автомобильного транспорта:

1201072 Слесарь по ремонту автомобилей
	20
	20

	69
	1114000 Сварочное дело:

1114042 Электрогазосварщик
	20
	-

	70
	Учреждение "Павлодарский политехнический колледж"

	71
	1014000 Технология машиностроения:

1014023 Техник-механик
	25
	-

	72
	0911000 Техническая эксплуатация, обслуживание и ремонт электрического и электромеханического оборудования (по видам):

0911013 Электромеханик
	25
	-

	72-1
	1003000 Металлургия цветных металлов:

1003153 Техник-металлург
	25
	-

	73
	ТОО "Колледж Инновационного Евразийского университета"

	74
	0906000 Теплоэнергетические установки тепловых электрических станций:

0906033 Техник-энергетик
	25
	-

	74-1
	0111000 Основное среднее образование:

0111013 Учитель казахского языка и литературы
	25
	25

	74-2
	0902000 Электроснабжение:

0902033 Техник-электрик
	40
	20

	75
	ЧУОО "Павлодарский колледж управления"

	76
	1305000 Информационные системы (по областям применения):

1305033 Техник
	25
	-

	77
	ЧУОО "Колледж "Кайнар"

	78
	1304000 Вычислительная техника и программное обеспечение:

1304043 Техник-программист
	50
	25

      Примечание: расшифровка аббревиатур:

      КГКП – коммунальное государственное казенное предприятие

      РГКП – республиканское государственное казенное предприятие

      ТОО – товарищество с ограниченной ответственностью

      ЧУОО – частное учреждение организации образования

Приложение 2

к постановлению акимата

Павлодарской области

от 29 мая 2012 года N 154/6

Государственный образовательный заказ, финансируемый из

республиканского бюджета, на подготовку специалистов с

техническим и профессиональным образованием в государственных

предприятиях образования, организациях образования других

организационно-правовых форм для реализации Программы

занятости - 2020 на 2012 - 2013 учебный год
      Сноска. Приложение 2 с изменениями, внесенными постановлением акимата Павлодарской области от 26.11.2012 N 328/12 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).
	N п/п

	Направления подготовки специалистов (наименование специальности, квалификации)

	Объем государственного образовательного заказа (количество мест)

	В том числе с казахским языком обучения (количество мест)

	1

	2

	3

	4

	1
	КГКП "Павлодарский химико-механический колледж"

	2
	1201000 Техническое обслуживание, ремонт и эксплуатация автомобильного транспорта:

1201123 Техник-механик
	35
	-

	3
	Исключен;

	4
	Исключен;

	5
	Исключен;

	6
	КГКП "Красноармейский аграрно-технический колледж"

	7
	1513000 Ветеринария:

1513053 Ветеринарный фельдшер
	21
	-

	8
	КГКП "Экибастузский политехнический колледж"

	9
	1304000 Вычислительная техника и программное обеспечение:

1304043 Техник-программист
	17
	-

	9-1
	0911000 Техническая эксплуатация, обслуживание и ремонт электрического и электромеханического оборудования:

0911013 Электромеханик
	15
	-

	10
	КГКП "Павлодарский медицинский колледж"

	11
	0302000 Сестринское дело:

0302033 Медицинская сестра общей практики
	51
	-

	12
	0301000 Лечебное дело:

0301013 Фельдшер
	21
	-

	13
	ТОО "Экибастузский Колледж Инновационного Евразийского университета"

	14
	0105000 Начальное образование:

0105013 Учитель начального образования
	15
	15

	15
	0101000 Дошкольное воспитание и обучение:

0101013 Воспитатель дошкольных организаций
	17
	-

	16
	УОО "Павлодарский инновационный

многопрофильный колледж"

	17
	0105000 Начальное образование:

0105013 Учитель начального образования
	44
	21

	18
	1305000 Информационные системы (по областям применения):

1305023 Техник-программист
	29
	-

	19
	0101000 Дошкольное воспитание и обучение:

0101013 Воспитатель дошкольных организаций
	57
	-

	20
	0519000 Экономика:

0519023 Экономист
	25
	-

	21
	0515000 Менеджмент:

0515013 Менеджер
	16
	-

	22
	ТОО "Колледж Инновационного Евразийского университета"

	23
	0901000 Электрооборудование электрических станций и сетей:

0901043 Техник-электрик
	15
	-

	24
	0902000 Электроснабжение:

0902033 Техник-электрик
	20
	-

	25
	КГКП "Павлодарский колледж транспорта и коммуникаций"

	26
	0518000 Учет и аудит:

0518033 Экономист – бухгалтер
	15
	-

	27
	КГКП "Павлодарский бизнес-колледж"

	28
	КГКП "Павлодарский бизнес-колледж"
	16
	-

	29
	Учреждение "Колледж информационных технологий и бизнеса"

	30
	0518000 Учет и аудит:

0518033 Экономист–бухгалтер
	17
	-

	31
	Учреждение "Павлодарский политехнический колледж"

	32
	0506000 Парикмахерское искусство и декоративная косметика:

0506063 Художник-модельер
	20
	-

	33
	КГКП "Павлодарский машиностроительный колледж"

	34
	1401000 Строительство эксплуатация зданий и сооружений:

1401213 Техник-строитель
	21
	-

	35
	КГКП "Павлодарский педагогический колледж имени Б. Ахметова"

	36
	0111000 Основное среднее образование

0111013 Учитель казахского языка и литературы
	15
	15

      Примечание: расшифровка аббревиатур:

      КГКП - коммунальное государственное казенное предприятие

      РГКП – республиканское государственное казенное предприятие

      ТОО – товарищество с ограниченной ответственностью

      УОО – учреждение организации образования

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig